

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0  
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
 Tipo de Comprobante: Ingreso  
 UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

| VENDIDO A                                                                                                                                       |  | FACTURA COMERCIAL                                    |          | Exportación: 01 No aplica |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|--|
|                                                                                                                                                 |  | SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |  |
| LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]<br>AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963<br>55800746 |  | FAC                                                  | 524939   | CDMX. 2022-11-03T19:41:32 |  |
|                                                                                                                                                 |  | NUM.PROV.                                            | CLIENTE  | AGENTE                    |  |
|                                                                                                                                                 |  |                                                      | CL002073 | V0000026                  |  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                                                                 |  | CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |  |
| EMILIO CASTELAR<br>EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO                                         |  | Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC4000650912              |  |
|                                                                                                                                                 |  | Plazo: 120 días                                      |          | ORD000000552175           |  |
|                                                                                                                                                 |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |  |

(1) - OC 4000650912

| CANT | UNIDAD         | CODIGO                       | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                                                     | BASE<br>IEPS/IVA       | TASA             | IMPUESTO             | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|----------------|------------------------------|-----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------|----------------------|-------------|-----------|
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410261114002<br>10000008463 | 50202205  | (02)    | Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml<br>22 43 1333 2001144 430 2022-08-06 | 1,256.76<br>1,589.80   | 0.2650<br>0.1600 | 333.04<br>254.37     | 104.73      | 1,256.76  |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8436028611164<br>10000021418 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Pintia 17 de 750 m<br>22 43 1333 2000663 430 2022-05-17              | 6,557.52<br>8,524.78   | 0.3000<br>0.1600 | 1,967.26<br>1,363.96 | 1,092.92    | 6,557.52  |
| 3    | Pieza 1<br>H87 | 8436014243843<br>10000021868 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Vega Sicilia Unico 12 de 0750 m<br>22 43 1333 2001294 430 2022-08-28 | 19,890.00<br>25,857.00 | 0.3000<br>0.1600 | 5,967.00<br>4,137.12 | 6,830.00    | 19,890.00 |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$4,378.32

| CONTENIDO |    | RESUM DE IMPUESTOS |          | CONCEPTO  | CANTIDAD  |
|-----------|----|--------------------|----------|-----------|-----------|
| Cajas     |    | IEPS 26.50%        | 333.04   | Importe   | 27,704.28 |
| Piezas    | 21 | IEPS 30.00%        | 7,934.26 |           |           |
| Otros     |    | IEPS 0%            | 0.00     |           |           |
|           |    | IVA 16 %           | 5,755.45 | Impuestos | 14,022.75 |
|           |    | IVA 0 %            | 0.00     | Total     | 41,727.03 |

CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 03/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

uWZA4Si+yGox71+wxnyxCRnNqwb1qabe69FumpR9GTIVA+gRbp9h6w/sfLlcz1457jcBM3he79AfskBgqs/ShVbx4NntmoGMA9kR5bAqWILH1EMpjhYHhEwBmY0hE875S1meZJM4WMAm2uclqDGNoc+0hgy3ZuV  
 APSJX25P+o5QxS9jZKilNazgIB3JDFweSUW+bX5OaKRP+bJfTgKanbBQ4QabsqPXVM5iPoCXVI  
 Nq6ptrsh8hgfc06AZpUKG0Is0wOAJNDIJI0hM7+H+VcFk0RmVvG4MgRoRBkCoYmyQwsHwO/F30hGeaybRJ+LwOJ  
 hihq==



FOLIO FISCAL: 680304B4-C28F-4EEA-9F9B-9081105820A9

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-11-03T19:57:46

SELLO DEL SAT

Q/T0OPd636DnQoqXYbSx8dGCPDcEawqUNvAVscx0qgH9xv2nhxKh2C/1hwc49s+Tkbb57WE5ryoGgKIONJ5C+IPUEj0Nrf1475b125IYv  
 QRFvAJruSyTdWgJvIkmpGronwKEIfqKfOQvuNIK4hAp9pQb76PGBDq+QMI6BcmOZL1uVLM5wDiJGlbWss+5aO3I52pdRoxBRGxH1rk  
 IRyxWcl+29JWdrWPinMPy0lpYsa1K0XSSULkWoUyvp42oGdl4XqvlUj5vywqexhXRnXd1oziMQKnyxw5j2loq+aA4u4K1loxKAHrhrky+ZPJn  
 1LlgOcm1bovJFWxQd0K5pwkQ==

CADENA ORIG

||1.1||680304B4-C28F-4EEA-9F9B-9081105820A9|2022-11-03T19:57:46|LEV031201SE6juWZA4Si+yGox71+wxnyxCRnNqwb1qabe6  
 9FumpR9GTIVA+gRbp9h6w/sfLlcz1457jcBM3he79AfskBgqs/ShVbx4NntmoGMA9kR5bAqWILH1EMpjhYHhEwBmY0hE875S1meZ  
 JM4WMAm2uclqDGNoc+0hgy3ZuVAPSJX25P+o5QxS9jZKilNazgIB3JDFweSUW+bX5OaKRP+bJfTgKanbBQ4QabsqPXVM5iPoCXVI  
 Nq6ptrsh8hgfc06AZpUKG0Is0wOAJNDIJI0hM7+H+VcFk0RmVvG4MgRoRBkCoYmyQwsHwO/F30hGeaybRJ+LwOJhlg==|000  
 01000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

-----  
Fecha EM : 04.11.2022  
Fecha actual : 04.11.2022  
-----

Centro : 0406  
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER  
Pedido : 4000650912  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

-----  
Pos Material Denominación  
Alm. Lote Ubicación Cant. UM  
  
PROTECT  
0001 10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML  
  
1001 12.000 C/U

4  
4/11/22  
Nora Herrera

-----  
Emisor NHERRERA F I R M A  
-----

Fecha EM : 04.11.2022  
Fecha actual : 04.11.2022

Centro : 0406  
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER  
Pedido : 4000650912  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación      | Cant. UM  |
|---------|-----------------------|--------------------------------|-----------|
| PROTECT |                       |                                |           |
| 0001    | 10000021418           | VT PINTIA 17 750ML             |           |
|         | 1001                  |                                | 6.000 C/U |
| 0002    | 10000021868           | VT VEGA SICILIA ÚNICO 12 750ML |           |
|         | 1001                  |                                | 3.000 C/U |

4  
4/11/22  
Marta Herrera

Emisor

NHERRERA

F I R M A

## PEDIDO DE COMPRA

**Proveedor:**  
**MARINTER**  
**SANTA MARIA INSURGENTES**  
**PASEO DE LAS JACARANDAS 328**  
**06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC**  
**Mexico**  
**Teléfono 5519480440**  
**Fax**  
**Correo cobranza@marinter.com.mx**  
**electrónico**  
**RFC PR0000019**

**Información**  
**Número del Documento 4000650912**  
**Fecha del Documento 03.11.2022**  
**Número del Proveedor 20000421**  
**Usuario de SAP: WENDY MAYRA**  
**ZAMORA VESSI**

**Europea** **EMILIO CASTELLAR**  
**Mercancía Recibida**  
**Completa** **Incompleta**

**Dirección de Envío**  
**CDMX. Emilio Castelar**  
**Garfias Sánchez Irving**  
**Mza 105 Lt 1 Local 2 44**  
**11560 DEL. MIGUEL HIDALGO**  
**MEXICO**

**Fecha de Recibo:**  
**Recibido Por:**  
**Validado por (Gte):**  
**Verificado por ACT:**  
**No. folio generado:**  
**EMILIO CASTELLAR**

| It.                       | Material/Descripción                                                                                                                   | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                  |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|-----------------------------------------------|
| 10                        | 10000021418<br>VT PINTIA 17 750ML<br>Delivery date: Día 04.11.2022<br>Impuesto suuntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 %             | 6.00     | C/U | 1,092.93 MXN/C/U | 6,557.58 MXN<br>1,967.27 MXN<br>1,363.98 MXN  |
| 20                        | 10000021868<br>VT VEGA SICILIA ÚNICO 12 750ML<br>Delivery date: Día 04.11.2022<br>Impuesto suuntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 % | 3.00     | C/U | 6,630.00 MXN/C/U | 19,890.00 MXN<br>5,967.00 MXN<br>4,137.12 MXN |
| 30                        | 10000008463<br>VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML<br>Delivery date: Día 08.11.2022<br>Impuesto suuntuario 28.50 %<br>IVA soportado 16.00 %  | 12.00    | C/U | 104.73 MXN/C/U   | 1,256.76 MXN<br>333.04 MXN<br>254.37 MXN      |
| Valor total sin impuestos |                                                                                                                                        |          |     |                  | 27,704.34 MXN                                 |
| IEPS total                |                                                                                                                                        |          |     |                  | 8,267.31 MXN                                  |
| IVA total                 |                                                                                                                                        |          |     |                  | 6,755.47 MXN                                  |
| Valor total               |                                                                                                                                        |          |     |                  | 41,727.12 MXN                                 |

**Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días**  
**Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES**